[image: ]
Совет Забайкальского муниципального округа

РЕШЕНИЕ
пгт. Забайкальск

               10 сентября 2025 г                                                                      № 179

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 27.12.2023 №2297-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, на основании ст. 30 Устава Забайкальского муниципального округа Совета Забайкальского муниципального округа решил:

	1.Считать утратившими силу:
	- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 01.12.2022 г. № 93 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления в сельском поселении «Рудник-Абагайтуйское» на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской Области и Херсонской Области»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 29.06.2018 г. № 163 «О денежном вознаграждении и предоставлении отпуска выборным должностным лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 11.11.2016 г. № 141 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 12 декабря 2014 года № 112 «О принятии Положения «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим выборные должности органов местного самоуправления сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 11.11.2016 г. № 142 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 12 декабря 2014 года № 111 «О принятии Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 02.06.2015 г. № 119 «Об утверждении Перечня документов стратегического планирования, разрабатываемого на территории сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»;
	- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 12.12.2014 г. № 112 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 15марта 2011 года № 57 «О принятии Положения «О ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим выборные должности органов местного самоуправления сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 12.12.2014 г. № 111 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 15 марта 2011 года № 56 «О принятии Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 05.03.2014 г. № 101 «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» № 96 от 15 ноября 2013 года « О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 15.11.2013 г. № 96 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 02.09.2013 г. № 89 «Об утверждении положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативно-правых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 02.09.2013 г. № 90 «О внесении изменений в Решение № 22 от 19.12.2008 года «О распространении и демонстрации эротической продукции, только в специально предназначенных для этого местах»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 02.09.2013 г. № 92 «Об экспертной рабочей группе сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 14.12.2012 г. № 76 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 14.12.2012 г. № 77 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 14.12.2012 г. № 78 «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 14.12.2012 г. № 79 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 31.05.2012 г. № 70 «О снижении тарифов на услуги водоснабжения на летний период, оказываемые администрацией сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 15.03.2011 г. № 57 «О принятии Положения «О ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим выборные должности органов местного самоуправления сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 15.03.2011 г. № 56 «О принятии Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 27.07.2010 г. № 43 «О наделении органов местного самоуправления сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» государственными полномочиями по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 19.12.2008 г. № 22 «О распространении и демонстрации эротической продукции, только в специально предназначенных для этого местах»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 18.01.2008 г. № 9-а «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих лиц,замещающих выборные муниципальные должности, и оплате труда лиц, замещающих иные должности в администрации сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское»;
- решение Совета сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское» от 18.01.2008 г. № 7 «Об учреждении печатного средства массовой информации сельского поселения «Рудник-Абагайтуйское».
	2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Забайкальского муниципального округа и разместить на официальном сайте Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
          3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

	Глава Забайкальского
муниципального округа

А.В.Мочалов

image1.jpeg